GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Departamento Estadual de Trânsito de Roraima
“Amazônia – Patrimônio dos Brasileiros”

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 4214, Aeroporto
Boa Vista – Roraima CEP 69.310-005
Telefone: (95) 3621-3701 Fax(95) 3621- 3700

PORTARIA Nº 989/18/GAB/DETRAN-RR

 Boa Vista/RR, 29 de novembro de 2018.

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN-RR, no uso da

atribuição conferida pelo art. 12, inciso V, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002 e, tendo em vista

o Concurso Público n. 001/2009 e a homologação do resultado final pelo Edital nº 09/2018, para os cargos

de Técnico em Atividade de Trânsito – Agente de Fiscalização de Trânsito do DETRAN/RR;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do artigo 37, II, da Constituição Federal de 1988, combinado com a Lei

Complementar nº 053, de 31 de dezembro de 2001, os candidatos abaixo relacionados, para exercerem, em

caráter efetivo o respectivo cargo para o qual foram aprovados e classificados no Quadro Geral de Pessoal do

Departamento Estadual de Trânsito de Roraima.

GRUPO III

CARGO 15: TÉCNICO EM ATIVIDADE DE TRÂNSITO – Agente de Fiscalização de Trânsito:

LOCALIDADE: MUCAJAÍ – RR

Nome N° de inscrição

MARIA ANTONIA CASTELO SOBRAL 700157204

LOCALIDADE: BOA VISTA – RR.

Nome N° de inscrição

RONISSON CAETANO RODRIGUES 700006273

GIDEONES DIOGENES CHAVES 700026177

PATRICIA BRANDAO RODRIGUES 700051872

ANTONIA ELINALVA SILVA ARAUJO 700071970

DONYZETH CAMPOS DE CARVALHO 700063021

VERA CRUZ GUIMARAES BEZERRA 700126449

LILLIAN DA SILVA BEZERRA 700134891

JOSIMAR FREITAS COSTA 700121544

VALDENIRA DA SILVA FERREIRA 700064486

LEILA MICHELLY RODRIGUES 700002243

GRUPO III

CARGO 15: TÉCNICO EM ATIVIDADE DE TRÂNSITO – Agente de Fiscalização de Trânsito -

VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

LOCALIDADE: BOA VISTA - RR

Nome N° de inscrição

MARBISON FERREIRA GOMES 700153268

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Departamento Estadual de Trânsito de Roraima
“Amazônia – Patrimônio dos Brasileiros”

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 4214, Aeroporto
Boa Vista – Roraima CEP 69.310-005
Telefone: (95) 3621-3701 Fax(95) 3621- 3700

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ANTONIO FRANCISCO BESERRA MARQUES

Diretor Presidente

DETRAN/RR